# Ostseebad Boltenhagen

# Beschlussauszug

aus der

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

vom 13.02.2020

## Top 5 Vorstellung Wirtschaftsplan 2020; hier 2. Entwurf

Der Bürgermeister übergibt das Wort an die Kurdirektorin. Frau Hörl erläutert den Sachverhalt.

Die Gemeindevertreter tauschen ihre Meinungen aus.

Es wird darauf hingewiesen, dass im Kurbetriebsausschuss der finanzielle Teil zum Wirtschaftsplan nicht ausführlich genug behandelt wurde und es erforderlich ist dies im Finanzausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen ausführlich zu besprechen.

Herr Lehmann und Herr H. – O. Schmiedeberg beantragen den Tagesordnungspunkt in den Finanzausschuss zurückzustellen.

### **Beschluss:**

### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen beschließt den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Boltenhagen" 2020 in der vorliegenden Fassung und ermächtigt gleichzeitig die Kurverwaltung im Rahmen des Wirtschaftsplanes mit Beschlussfassung tätig zu werden.

Die Verwaltung wird beauftragt, die Investitionen der Kurverwaltung, der Gemeinden und die Förderungen vorzulegen zum Finanzausschuss.

### Zurückgestellt.

Herr Ch. Schmiedeberg stellt den Antrag, auf eine namentliche Abstimmung.

#### <u>Abstimmungsergebnis:</u>

gesetzl. Anzahl der 13
Vertreter:
davon anwesend: 9
Zustimmung: 7
Ablehnung: 0
Enthaltung: 2
Befangenheit: 0

Michael Steigmann - Ja Beatrix Bräunig - Ja Angelika Sagemann - Ja Christian Schmiedeberg - Ja H.-O. Schmiedeberg - Ja Danny Holtz - Ja Dietmar Lehmann - Ja Günther Stadler - Enthaltung Raphael Wardecki - Enthaltung

